1

2021 年 7 月 15 日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

(コード番号：8934 東証第一部)

本日、当社グループは、自社ブランド「たびのホテル」から誕生した新ブランド「たびのホテル lit」の

第 2 号店「たびのホテル lit 松本」（所在：長野県松本市深志一丁目 4 番 5 号 客室数：176 室）を開業いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．ホテル立地

長野県は本州の中央部に位置し、全国第４位の広さを誇る県土を有していることから、広大な森林が澄んだ水と

空気を育んでいます。丘陵や山脈が多く、豊かな自然をたたえ、美しい日本の原風景に出会えるとともに、野菜・

果樹をはじめ、米や畜産物などバラエティに富んだ農産物が生産されています。また、多様性に富んだ気候から、

温泉やスキー場など、四季を通じた魅力にあふれ、訪れる人々を魅了してやみません。そんな長野県の主要都市で

ある松本は北アルプスの麓に広がり、国宝松本城をはじめとする歴史的な遺跡や城下町、上高地や白骨温泉、乗鞍

高原や美ヶ原高原など、色彩豊かな観光地として旅人に深く愛されています。

当ホテルは JR「松本駅」徒歩 4 分に位置し、ビジネス利用としての利便性だけでなく、「松本城」や「中町通り」

などの歴史ある観光地をホテルから徒歩でお楽しみいただける立地が特徴です。また、主要観光地行きのバスター

ミナルへも徒歩 1 分と至便で、上高地、乗鞍高原、白馬など、ホテルを拠点として様々な場所へ赴くアクティブな

旅をお楽しみいただけます。

駅チカ、街ナカ、大浴場。嬉しいが詰まった、心温かいホテル

「たびのホテル lit 松本」

グランドオープンのお知らせ

ロビー

外 観

2

２．客室

客室はダブルルーム 104 室、ツインルーム 70 室、和室 2 室の全 176 室。長野県の名産である白樺や民芸品など

をモチーフにした趣のある内装を設え、長期滞在を快適にするキッチン、電子レンジ、洗濯機などの家電付き客室

や、素足でおくつろぎいただける畳調の床材を用いた客室、ビジネス利用に適した大きなデスクとソファ付きの客

室など、お客様のご滞在のニーズに合わせて、快適で心地よい空間をご提供いたします。

３．レストラン 信州デリカ「清流（せいりゅう）」

レストランでは「信州の恵みを食卓に」をコンセプトに、清らかな自然の中で育まれた地元信州産の恵みをご堪

能いただけます。採れたての高原野菜や山菜をはじめ、日本を代表するご長寿県である信州の食文化の源、数々の

発酵食品などをふんだんに用いた郷土料理をご用意いたしております。豊かな大自然とのつながりを感じられる、

食材のハーモニーを活かした、心も身体も嬉しいご朝食をご堪能ください。

レストラン内観

洗濯機・電子レンジ付き

スーペリアツイン

洗濯機・電子レンジ付き

デラックスダブル

和室

キッチン・洗濯機・

電子レンジ付きダブル

信州の恵みをお届けします

3

４．大浴場 白濁人工温泉「白樺の湯」

 長野県の県木である「白樺」は四季の移り変わりを逞しく表し、信州の美には欠かせない清らかさと風情を醸し

出しています。当ホテルではそんな白樺を大浴場の壁内にレイアウトし、屋内大浴場ながらも露天風呂のような開

放感と、大自然の美しさを堪能できる癒しの空間に仕上げました。

大浴場は、人気温泉地「白骨温泉」等の成分を分析し医薬部外品の承認を受けた浴用剤を使用した、乳白色の人

工温泉です。腰痛や冷え性、疲労回復などに効能があり、疲れた体を芯から温め血行を促進させる効果があります。

さらに、男湯にはサウナも備えました。美しい白樺を眺めながら、気持ちの良い汗をかき、お仕事やご旅行の疲れ

をゆっくりと癒してください。

５．ホテルコンセプト

駅チカ、街ナカ、大浴場。嬉しいが詰まった、心温かいホテル

当ホテルは松本市の中心に位置していることから、ビジネスでもレジャーでも利便性

の高い「たびの拠点」として、お客様に末永く愛され、選んでいただけるホテルを目指

しています。地元松本の方々と一体となり、地域の文化と人々とのつながりを大切にし

ながら、心温かいスタッフによる「ちょっと嬉しい」が積み重なるサービスをご提供す

ることで、何度訪れてもお客様にほっと安らげる幸福感を感じていただけるよう、スタ

ッフ一同、心温かい魅力づくりに邁進してまいります。

当ホテルは新型コロナウイルスの感染対策を万全にして皆様をお待ちいたしておりま

す。どうぞご安心してご来館くださいませ。

ホテル運営 サンフロンティアホテルマネジメント株式会社

敷 地 面 積 1,253.04 ㎡（379.04 坪） 構造・規模 鉄骨造 地上 10 階建

所 在 地 長野県松本市深志一丁目 4 番 5 号 延 床 面 積 5,336.94 ㎡（1,614.42 坪）

ア ク セ ス

【電車の場合】

「松本」駅お城口出口より徒歩 4 分

【バスの場合】

「松本バスターミナル」より徒歩 1 分

【お車の場合】

長野自動車道 松本 IC より 11 分（3.5km）

客 室 数 176 室

付 属 設 備

・サウナ付き人工温泉大浴場

・レストラン（会議室利用可能）

・駐車場

・小会議室（最大 18 名収容可能）

ご予約は、公式サイトならびに各種ホテル予約サイトより承ります。

たびのホテル lit松本 公式サイト https://matsumoto.tabino-hotel.jp/
以上

＜本件のお問い合わせ先＞
サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部
TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

大浴場「白樺の湯」 気持ちよく汗を流すサウナ

https://matsumoto.tabino-hotel.jp/
mailto:ir-contact@sunfrt.co.jp